«Super eo quod olim — Datum Avinione .xviL kalendas
«augusti, pontificatus nostri anno quarto ».

S C. n. 493, B. O. Tuemer, II, 151, n. 149; Cf. Carisse, Prefetti, p. 474,
n. LXXXVI; Cristorori, Prefetti, p. 211sg. n. LXXXIII.

CCCVIL

1346, luglio 10. Villanova. Clemente VI si lamenta con i Viter-
besi di avere udito dal rettore del Patrimonio in Tuscia, Ber-
nardo [di Lago] vescovo di Viterbo, « quod nobiles viri Io-
«hannes de Vico prefectus Urbis, fratresque sui, Corradus de
« Monaldensibus de Urbeveteri et quidam alii Ecclesie rebelles,
«Ecclesiam graviter offendere statumque turbare dicti Patri-
« monii pacificum non verentes, ad occupationem iurium, bono-
«rum et honorum Ecclesie in eodem Patrimonio presumpse-
«runt extendere manus ». Li esorta ad assistere il rettore nel
domare la superbia di questi ribelli.

« Nuper venerabilis frater — Datum apud Villamnovam
« Avinionensis diocesis .vI. idus iulii, pontificatus nostri anno
« quinto »,

S C. n. 500, B. O. Cf. WeRuUNSKY, p. 47, n, 122} p. 48 sg., nn. 127-I31;
Cavisse, Prefetti, p. 476 nota.

CCCVIIIL

1347, febbraiog. Viterbo. Il podesta di Viterbo, « Cincellus domini
«Luce de Perusio », col consenso degli Otto del popolo, dei
rettori delle Arti, dei loro consiglieri e del popolo tutto ra-
dunato a Consiglio speciale e generale, costituisce « nobilem
« et prudentem virum Marchum domini Marchi de Viterbio,
« verum et legittimum syndicum et procuratorem ad compa-
«rendum coram domino Bernardo [de Lago] Viterbiensi et
« Tuscanensi episcﬁopo et Patrimonii beati Petri in Tuscia re-
«ctore et capitaneo generali, et ad promictendum eidem do-
«mino quod comune civitatis Viterbii faciet exercitum et ad
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« Beoclacia 5 P o a da A
& rZCciesia ». INOLaro: vonatdc acet iu ucu&lv‘\,mu ai 4

«exercitum eiusdem domini rectoris comparebit et gentes
« mictet ad exercitum contra rebelles Ecclesic»; ed a pro-
mettere inoltre, fra le altre cose, che i Viterbesi accoglieranno
sempre in cittd le genti d’arme della Chiesa contro qualunque
siano i ribelli; a prestar giuramento di fedeltd; a promettere
di approvare « omnes et singulas promissiones et obligationes
«ac etiam’ absolutiones factas per magnificum virum Iohan-

«nem prefectum pro comuni Viterbii domino rectori et capi-

" «taneo supradicto»; a rinunciare in fine a tutti i danni rice-

vuti « occasione guerre per magnificos viros Iordanum quon-
«dam Poncelli, dominum Ursum quondam domini Neapoleonis
« et Colam Ursum olim domini Mathei militis de filiis Ursi,
« Bertuldum Raynutii de Farneto et alios homines et comuni-
« tates Patrimonii qui et que fuerunt in gusITa Bom Romana
1 i1 Do ~tcrnemant I\1